
1 Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

... . .. 

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARJBE - AVISO 
DE LICITA«;:AO - A Comissao de Licita~ao. localizada na Av. Maria Nizfoha 
Campelo, 341, Aldeota, toma p(iblico que se encontra a disposiyao dos interessados o 
edital de PREGAO PRESENCIAL N' 19.08.01/2019, cujo objeto ea AQUISI<;:AO DE 
01 (UM) VEICULO TIPO PICK-UP PARA O DEMUTRAN, JUNTO A SECRET ARIA 
DA CIDADE E INFRAESTRUTURA DO MUNlCiPIO DE JAGUARlBE/CE. Que se 
realizara no dia 04/09/2018, as 08:00 boras. Referido EDIT AL estara disponibilizado no 
enclerevo acima, no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe: 
https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php e no portal de licilayoes do TCE-CE: 
http://municipios.tcc.ce.gov.br/licitacoes/. lnfonna\)3es no tel. (88) 3522-1092 e no e- 
mail: licita~aguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 21 de agoSlo de 2018. Rafael Peixoto 
Amorim - Pregoeiro Olicial do Municipio. 

*** •••••• 

PORTARlA N° 02512019 0 DIRETOR ESPECIAL DO SERVl«;:O AUTONOMO 
DE AGUA E ESGOTO-SAAE no uso de suas atribuil)oes e tendo em vista a delegacao 
de competencia do Excelentissimo Senhor Jose Abner Nogueira Diogenes Pinheiro 
Prefeito Municipal atraves da Portaria n• 010/2017, de 02 dcjaneiro de 2017, publicada 
no Boletim Oficial do Municipio na mesma data, resolve: Art. 1° DESIGNAR o 
prestador abaixo relacionado para, com observiincia da legislayao vigente, atuar como 
Fiscal do Contrato celcbrado entre o Service Autonomo de Agua e Esgoto-SAAE ea JC 
CONSTRU<;:OES LTDA ME no Municipio de Jaguaribe, processo n° 08.13.001/2019 
Contrato n• 08.13.001/2019. Fiscal Titular: Joao Paulo Diogenes de Oliveira, Engenheiro 
Civil, CREA N° 0616092083. Art. 2° 0 Fiscal ser.i responsavel para supervisionar, 
fiscalizar e acompanhar o andamento e a execucse dos services prestados, efetuando 
medi9oes dos services realizados e no final da obra lirmar o Tenno de Recebimento 
Provisorio, conforme preve a alinea "a" do artigo 73, da Lei u• 8.666193. Art. 3° 0 objeto 
do referido contrato e a CONTRATAc;:AO DE EMPRESA PARA SERVl<;:O DE 
REFORMA DO ALMOXARIFADO E PAVIMENTAt;:AO DO ESTACIONAMENTO 
DA SEDE DO SERVI«;:O AVTONOMO DE AGUA E ESGOTO DO MUNlCIP!O DE 
JAGUARIBE/CE. A data da assinatura do contrato foi dia 21/08/2019. 0 peazo de 
vigencia e ate 31/1212019 a partir da data de assinatura do contrato. Art. 4° Esta Portaria 
entra em vigor na data de sua publicacao, sendo publicada no silo eletronico da Prefeitura 
Municipal de Jaguaribe-CE. Jaguaribe - CE, 22 de agosto de 2019 Francisco Ronalda 
Nunes Diretor Especial 

••• *** ••• 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secreraria Municipal de Desenvolvimento Rural 
Aqflicultura e Meio Ambiente do municipio de Jaguaribe/CE torna publico o extrato do 
Contrato N" 31.01.02/2019..()9, resultantc do Pregao Presencial N" 31.01.0212019: 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
RURAL AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. DOTACAO OR«;:AMENTARlA: 
070!.04.122.0002.2.054 (SEDRAMA). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 
OBJETO: REGISTRO DE PRE<;:O, TIPO MENOR PREC:0 POR LOTE PARA 
AQUISlt;:AO DE PNEUS RADIAIS DE FABRICAt;:AO NACIONAL, CA.MARAS DE 
AR E PROTETORES PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 
AOMINISTRAT!VAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. 
VIGENCIA DO CONTRATO: ate 31 de Oezembro de 2019. CONTRATADO(A): 
FRANCISCO VALDIR CHAVES EPP. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): 
Francisco Valdir Chaves. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Alisson Lucas Freitas 
Diogenes. VALOR GLOBAL: RS 8.944,00 (oito mil novecentos e quarenra e quatro 
reais). Jaguaribe/CE, 21 de Agosto de 2019. Alisson Lucas Freitas Diogenes. Secretario 
de Desenvolvimento Rural, Aqiiicultu ra e Meio Ambiente. 

... .... . .. 

EXTRA TO DO CONTRA TO. A Secretaria Municipal de Educa~ao e Cultura do 
municipio de Jaguaribe/CE toma publico o extrato do Contrato N" 31.01.02/2019-08, 
resultante do Pregao Presencial N" 31.01.02/2019: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

EXTRA TO DO CONTRA TO. A Secretaria Municipal de Saude do municipio de 
Jaguaribe/CE torna publico o extrato do Contrato N• 31.01.02/2019-07, resultante do 
Pregao Presencial N° 31.01.02./2019: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
SECRET ARIA DE SAUDE. DOTA«;:AO ORc;:AMENTARIA: 
0801.10.301.0013.2.077 (AT. BA.SICA). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30,00. 
OBJETO: REGISTRO DE PRE<;:O, TIPO MENOR PRE<;:O POR LOTE PARA 
AQUISl<;:AO DE PNEUS RADIA!S OE FABRICA<;:AO NACIONAL, CAMARAS DE 
AR E PROTETORES PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAR!BE - CE. 
VIGENCIA DO CONTRATO: ate 31 de Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): 
FRANCISCO VALDIR CHAVES EPP. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): 
Francisco Valdir Chaves. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Zuleide 
Amorim Muniz. VALOR GLOBAL: RS 3.456,00 (rres mil quatrocentos e cinquenta e 
seis reais). Jaguaribe/CE, 21 de Agosto de 2019. Maria Zuleide Amorim Muniz. 
Secret:iria de Saude. 

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-AVISO 
DO RESlJLTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PRE«;:OS - A 
Comissi!o de Licita9i!o comunica nos interessados o RESULTADO DO JULOAMENTO 
DAS PROPOSTAS DE PRE<;:OS referentes a TOMADA DE PRE«;:OS N' 
01.07.01/2019, cujo objeto ca EXECU<;:AO DOS SERVl<;OS DE REVITALIZA<;AO 
DA A VENIDA MARIA HELENA PINHEIRO DI6GENES, NO BAlRRO JOAO 
PAULO 11, NA SEDE DO MUNICIPIO, JUNTO A SECRETAR!A DA C!DADE E 
INFRAESTRUTURA DE JAOUAR!BE-CE, dispondo do seguinte resultado: a empress 
LiDER CONSTRU«;:6ES E ENGENHARIA - EIRELI, inscrita no CNPJ sob n° 
04.957.984/000!-54, sagrou-se vencedora pelo menor valor global de RS 1.022.347,35 
(um milh:lo vinte e dois mll trezentos e quarenta e sete reals e trinta e cinco 
centavos), ludo conforme exigencies do edital de Tomada de Precos. A partir desta data 

a aberto prazo recursal previsto no Art. 109, Inciso I, Alinea "b", da Lei Federal N° 
.066193 e suas posteriores aneracees. Maiores informa~s poderao ser adquiridas na 

Sala da Comissao de Liciracoes ou pelo telefone (88) 3522· I 092. Jaguaribe - CE, 21 de 
agosto de 2019. Leilane Kercia Barreto Soares - Presidente da CPL. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-AVISO 
DE ABERTURA DA PROPOSTA DE PRE«;:O. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 
-munica aos interessados que no dia 26 de agosto de 2019, as 14:00 hora,, na sala de 

,niC:Ses da Comissao de Licuacao, na Secretaria de Planejamento e Gestao, localizada 
11a Avenida Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, estara ABRINDO OS ENVELOPES 
DE PROPOSTAS DE PRE<;OS referentes a CARTA CONVITE N" 02.08.0112019, 
cujo objero ea CONTRATA<;:AO DOS SERVICOS DE EXECU<;:AO DO PROJETO 
DE TRABALHO SOCIAL (PTS OGU) DA OBRA DE RECONSTRU<;:AO DE 
UNIDADES HABITACIONAIS NA COMUNIDADE VILA NOVA, DISTRITO DE 
NOV A FLOREST A, NO MUNIC!P!O DE JAGUARIBE·CE. Maiores infonnavoes no 
endcreco acima, a partir da data desta publicacao, no site da Prefeitura Municipal de 
Jaguaribe: https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php e no portal de licitavoes do TCE-CE: 
lntp:/linunicipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. lnfonnavoes no tel. (88) 3522-1092 e no e- 
mail: licilavilo@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe-Cfi, 21 de agosto de 2019. Leilane Kercia 
Barreto Soares - Presidente da CPL. 

••• • .... ••111 

Jaguaribe, 22 de agosto de 2019 '1 -o Edi~ao N2: 3071 
f> --ff-C-ti . . . EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria da Cida e .P~CRETA DE EDUCA<;:AO E CULTURA. DOTA<;:AO OR<;:AMENTARIA: 

lnfraestrurura do mmucipio de Jaguaribe-Ce, torna pitbhco o extrato do lnstnu~ 0507.12.Jl .00082.026 (ENS FUNDAMENTAL). ELEMENTO DE DESPESA: 
Contratual resultante da TOMADA DE PRE<;:OS n• 24.06.0212019. UNI~~.?~ 33~'oo. OBJETO: REGISTRO DE PRE<;:O, TIPO MENOR PREC:O POR LOTE 
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. 8p~7i: AQUISl<;:AO DE PNEUS RADIAIS DE FABRICAC:AO NACIONAL, 
OBJETO: EXECU<;:AO DOS SERVl<;:OS OPERACIONAIS DE CONSERV A<;:AO E CA.MARAS DE AR E PROTETORES PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 
MANUTEN<;:Ao DA ILUMTNA<;:Ao PUBL!CA DA SEDE E DOS D!STRITOS DE UNIDADES ADMINISTRATIV AS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 
FEITlCEIRO, NOVA FLORESTA, MAPUA, AQUINOPOLIS E VILA VERTENTES - CE. VIGENCIA DO CONTRATO: ate 31 de Dezembro de 2019. 
NO MUNICiPIO DE JAGUARlBE • CE. DOTA<;:AO OR<;:AMENTARIA: CONTRATADO(A): FRANCISCO VALDIR CHAVES EPP. ASSINA PELO(A) 
0601.1 S.452.0026.2.051. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. CONTRATADO(A): Francisco Valdir Chaves. ASSJNA PELO(A) 
CONTRATADO(A): VC BATISTA EIRELI. VALOR GLOBAL: RS 288.373,81 CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. VALOR GLOBAL: R$ 17.888.00 
(duzentos e oitenta e oiro mil rrezentos e setenta e tres reais e oitenta e um centavos). (dezessete mil oitocentos e oitenta e oito reais}. Jaguaribe/CE, 21 de Agosto de 2019. 
VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S}: 360 (trezcntos e sessenla) dias. ASSINA(M) Maria Aparecida Lima de Assis. Secretaria de Educa~io e Cultura. 
PELOS(AS) CONTRATADO(AS}: Marcos Gledson Pereira Gomes. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Geraldo Targino da Silva. Jaguaribe-CE, 21 de agosto de 2019. 
Geraldo Targino da Silva. s~retario da Cidade e Infraestrutura. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DI.ARIO OFICIAL DO MUNICIPIO JAG u A RIB g" PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

'?~ 


